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Esipuhe 

TTYn ja RILn yhdessä järjestämä rakennusfysiikkaseminaari pidetään nyt neljännen kerran. 
Mukana on tällä kertaa ennätysmäärä esityksiä eli 86 kappaletta. Tästä johtuen koko seminaarin 
ajan esityksiä pidetään kahdessa salissa. Päivät on jaettu eri teemoihin siten, että ensimmäisenä 
päivänä keskitytään rakennusfysiikan tutkimukseen, suunnitteluun ja koulutukseen; toisen päivän 
teemoina ovat rakennuksen kosteus- ja homeongelmat sekä sisäilman laatu ja kolmantena päivänä 
paneudutaan rakennusten energiatehokkuuteen ja akustiikkaan. 

Rakennusten kosteus- ja homevauriot sekä energiatehokkuuden parantaminen ovat seminaarin 
kestoaiheita ja kumpikin on entistäkin vahvemmin edustettuna tämänkertaisessa tapahtumassa. 
Ympäristöministeriön kosteus- ja hometalkoot ovat tehneet tärkeää työtä rakennusten 
kosteusongelmien ratkaisemisessa ja tämä työ on osaltaan aktivoinut myös monen muunkin tahon 
toimintaa aihealueella. Haaste on kuitenkin erittäin suuri, sillä sisäilmaongelmaisia rakennuksia 
on valtaisa määrä ja monessa tapauksessa edes rakennusten korjaus ei ole ratkaissut ongelmia. 
Seminaarissa on esillä tutkimustulosten lisäksi uusia ohjeistuksia ja ratkaisuja sekä käytännön 
kokemuksia. 

Energiatehokkuusasiat korostuvat puolestaan entisestään siirryttäessä uudisrakentamisessa kohti 
lähes nollaenergiataloja. Julkisten rakennusten osalta lähes nollaenergiarakentamista koskevien 
määräysten noudattamista edellytetään jo v. 2019 alussa valmistuvilta rakennuksilta. Käytännössä 
siis joidenkin tällaisten kohteiden hankesuunnittelu on jo alkanut, vaikka uusia määräyksiä ei 
vielä olekaan tiedossa. Eri ratkaisuja ja niiden vaikutuksia rakennusten toimintaan esitellään 
tämänkertaisessa seminaarissa monesta eri näkökulmasta ja tarkasteluissa on mukana useita case-
kohteita. Yleisesti ottaen energiatehokkuuden parantamisessa nähdään sekä mahdollisuuksia että 
haasteita ja siksi myös tältä osa-alueelta kaivataan paljon lisää tietoa. 

Yhtenä keskeisenä asiana seminaarissa ovat jälleen rakennusfysiikkaan liittyvät uudet määräykset 
ja ohjeet, joita on tällä kertaa esillä erityisesti rakennusten kosteustekniseen toimintaan sekä 
rakennusterveyteen liittyen. Näistä voidaan mainita ainakin uusi sosiaali- ja terveysministeriön 
asumisterveysasetus sekä siihen liittyvä sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston 
soveltamisohje, uusi valtioneuvoston asetus ja ympäristöministeriön ohjeet suunnittelun ja 
työnjohdon kelpoisuusvaatimuksista, ympäristöministeriön kosteusmääräyksien (RakMK C2) ja 
kuntotutkimusoppaan päivityshankkeet sekä kosteus- ja hometalkoiden yhteydessä laaditut ohjeet. 
Näihin liittyen on lisäksi esityksiä uusista rakennusterveyteen liittyvistä koulutustarpeista ja 
ammattipätevyyksistä. 

Seminaaripäivät avataan perinteiseen tapaan keynote-puheenvuoroilla. Ensimmäisenä 
seminaaripäivänä tiistaina esiintyvät kansainväliset puhujat professori Mark Bomberg Kanadasta 
ja professori Anker Nielsen Tanskasta. Mark Bomberg on todellinen rakennusfysiikan grand old 
man, joka on laajasti tunnettu ympäri maailman. Hänellä on erinomainen kokonaiskuva 
rakennusfysiikan tutkimuksesta ja opetuksesta niin Pohjois-Amerikasta, Euroopasta kuin 
Aasiastakin. Hän on lisäksi rakennusfysiikan arvostetuimman kansainvälisen referee-julkaisun 
Journal of Building Physics pitkäaikainen päätoimittaja. Myös Anker Nielsenillä on laaja 
kokemus rakennusfysiikan eri aihealueilta sekä tutkimuksen että opetuksen osalta. Hän on 
työskennellyt uransa aikana useassa eri paikassa pohjoismaissa. Kiinnostavaksi hänen esityksensä 
tekee lisäksi se, että Tanska on viime vuosina profiloitunut edelläkävijäksi rakennusten 
energiatehokkuuden parantamisen alueella maailmassa. 
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Kotimaisina keynote-puhujina ovat tällä kertaa Oulun rakennusvalvonnan entinen johtaja Tapani 
Mäkikyrö sekä arkkitehti Kimmo Lylykangas. Tapani Mäkikyrö on uudistanut ja kehittänyt 
merkittävällä tavalla rakennusvalvonnan toimenkuvaa Oulussa ja näitä oppeja on pyritty 
hyödyntämään laajemminkin koko maassa. Hänet ja hänen johtamansa virasto on palkittu monilla 
rakennusalan palkinnoilla viime vuosien aikana. Kimmo Lylykangas on puolestaan Suomen 
johtavia rakennusten energiatehokkuuteen perehtyneitä arkkitehtejä ja ollut mukana lukuisissa 
tähän aihepiiriin liittyvissä hankkeissa. Hän toimii parhaillaan myös osa-aikaisena professorina 
Uumajan yliopistossa Ruotsissa. Rakennusten energiatehokkuuden parantaminen edellyttää 
monen eri suunnittelijan välistä entistä parempaa yhteistyötä ja siksi keynote-puhujien valinnassa 
on haluttu korostaa myös arkkitehtien tärkeää roolia toimivan lopputuloksen aikaansaamisessa. 
Toivomus onkin, että ainakin seminaarin kolmas päivä houkuttelisi mukaan entistä enemmän 
myös arkkitehtejä kuuntelemaan ja keskustelemaan lähes nollaenergiarakentamisen 
mahdollisuuksista ja haasteista. 

Seminaarin yhteydessä jaetaan jälleen myös Kosteusturvallisen rakentamisen palkinto. 
Kilpailuehdotuksia on saapunut tuomariston arvioitavaksi tällä kertaa n. 30 kappaleetta, joka 
sekin on viimekertaista enemmän. Parhaat ehdotukset esitellään palkintosessiossa keskiviikkona 
21.10. iltapäivällä, jonka jälkeen voittaja julkistetaan. 

Tampereella 5.10.2015 

Professori Juha Vinha 

TTY, Rakennustekniikan laitos 
Seminaarin puheenjohtaja 
RIL:n rakennusfysiikan toimikunnan puheenjohtaja 
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Timo Huhtala, Mikko Kylliäinen ja Joose Takala 

611 

Menetelmä parvekelasitusten ääneneristävyyden mitoittamiseksi 
liikennemelualueilla 
Ville Kovalainen ja Mikko Kylliäinen 

617 

Yritysten ja yhdistysten ilmoitukset 623 
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